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II. Vazmena nedjelja i
III. Vazmena nedjelja

SVIBANJ - GOSPIN MJESEC

U svibnju na poseban način molimo krunicu. Među najdraže pobožnosti vjerničkoga 
puka svakako se ubraja molitva Krunice. Dobro je ako je urasla u nas kao sastavni dio 
našega duhovnog života. No, nije dobro ako smo iz svijesti izgubili što nam Marija po 
toj molitvi poručuje. A da bismo trebali malo ponoviti gradivo pokazuje velika glad za 
pojavama koje Crkva nije odobrila. Tjeskobni trenuci vjerničkoga puka uvijek nas vode 
u Majčin zagrljaj. Strah, neizvjesnost ili možda samo želja za blizinom dovoljni su da 
se uputimo k Majci. Činimo to kao narod i kao pojedinci, u zajedničkoj molitvi u crkva-
ma, obiteljima ili na putu, u automobilu, prije spavanja ili tijekom dana. Među najdraže 
pobožnosti vjerničkoga puka svakako se ubraja molitva Krunice. Dok u ruci prebiremo 
zrnca molitve koju je papa Pavao VI. nazvao „sažetkom Evanđelja“, zašto tražimo neke 
druge, nove objave? Ako zaista želimo slušati Marijine poruke, svako zrnce epizoda je 
za sebe. I predivno putovanje u dubinu otajstva kroz koje nas vodi – Majka. Krunica, 
međutim, nije cilj sama za sebe. Ona je uvijek put prema Kristu. Zato ju je papa Ivan 
Pavao II., u Apostolskom pismu „Rosarium Virginis Mariae – Krunica Djevice Marije“ 
(16.10. 2002., na 25. godišnjicu izbora za papu) definirao kao Kristocentričnu molitvu: 
„S Krunicom kršćanski narod sjedi u Marijinoj školi, koja ga vodi razmatranju o ljepoti 
na Kristovu licu i osjećanju dubina njegove ljubavi“. Pogledamo li, pak, samo sredstvo 
za molitvu Krunice – niz sastavljen od zrnaca, onda nam valja primjetiti da je to „nizanje 
zrnaca krunice usmjereno prema križu, koji tako otvara i zatvara sam tijek molitve“, što 

je i vidljiv znak da naša molitva od Krista polazi i Kristu dolazi – preko Marije



Evanđelje po Ivanu

Iv 20, 19-31
RASPORED SVETIH MISA 

II. Uskrsna nedjelja

Pon.: 29.4. (u 7,30 sati) Sv, Katarina 
Sijenska
Za + + Marka Šarića i o.p. - Nikola Šarić
8 sati: Za ++ Milu i Jelu Perković - Čante

Uto.: 30.4. 
-

Sri.: 1.5 (u 7,30 sati) Sv. Josip, radnik
Za + Branku Perković - kuma Nevenka

U 11 sati svečana misa u Grljevićima i 
Domanovićima - patron župe
 
Čet.: 2.5. (u 18,00 sati) Sv. Atanazije, 
biskup i crkv. naučitelj
Za sve ++ iz ob. Ćosić - Mate Ćosić

Pet.: 3.5. (u 18,00 sati) Blagdan - Sv. 
Filip i Jakov - apostoli
Za ++ Antu i Milicu Udovičić - Mijo 
Udovičić

Sub.: 4.5. ( u 16i30, sati) 
 Za sve pokojne - Drago Kutleša

Ned.: 5.5. (u 9 sati) 
Za sve pokojne - Danica Kutleša

U 11 sati Missa pro populo (Blagoslov 
polja pred župnom crkvom)

NA  III. USKRSNU NEDJELJU  
SVETE MISE  BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

I uvečer toga istog dana, pr-
vog u tjednu, dok su učenici 
u strahu od Židova bili zat-

vorili vrata, dođe Isus, stane u 
sredinu i reče im: »Mir vama!« 
To rekavši, pokaza im svoje 
ruke i bok. I obradovaše se 
učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: 
»Mir vama! Kao što mene posla 
Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, 
dahne u njih i kaže im: »Primite 
Duha Svetoga. Kojima otpustite 
grijehe, otpuštaju im se; kojima 
zadržite, zadržani su im.« Ali 
Toma zvani Blizanac, jedan od 
dvanaestorice, ne bijaše s njima 
kad dođe Isus. Govorili su mu 
dakle drugi učenici: »Vidjeli 
smo Gospodina!« On im odvra-
ti: »Ako ne vidim na njegovim 
rukama biljeg čavala i ne sta-
vim svoj prst u mjesto čavala, 
ako ne stavim svoju ruku u nje-
gov bok, neću vjerovati.«mI na-
kon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i 
Toma. Vrata bijahu zatvorena, a 
Isus dođe, stade u sredinu i reče: 
»Mir vama!«mZatim će Tomi: 
»Prinesi prst ovamo i pogledaj 
mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u 
moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: 
»Gospodin moj i Bog moj!« 
Reče mu Isus: »Budući da si me 
vidio, povjerovao si. Blaženi 
koji ne vidješe, a vjeruju!« 
Isus je pred svojim učenicima 
učinio i mnoga druga znamenja 
koja nisu zapisana u ovoj kn-
jizi. A ova su zapisana da vje-
rujete: Isus je Krist, Sin Božji, 
i da vjerujući imate život u im-
enu njegovu.  Riječ Gospodnja. 



Evanđelje po Ivanu

Iv 21, 1-19
RASPORED SVETIH MISA 

III. Uskrsna nedjelja

Pon.: 6.5. (u 18,00 sati) 
Za sve pokojne - Iva Kutleša

Uto.: 7.5. (u 7,30 sati) 
Za + Cvitana Leru Šola - Marija

11 sati: Misa u Splitu - Sv Duje

Sri.: 8.5. (u 18,00 sati) 
Za + Nediljka Beljana - Luca s djecom

Čet.: 9.5. (u 18,00 sati) 
Za +  Anicu i Antu - Zele Ivančić

Pet.: 10.5. (u 18,00 sati) 
Za + Maru, Jozu, Milu i Ružu Ivančić - 
Milica

Sub.: 11.5. (u 7,30 sati) 
Za + Milicu Krišto - sestra Iva Drmić
16i30: Za + Ivana Ćurića - Frano

Ned.: 12.5. (u 9 sati)
Za + Matiju Ćosić (godišnjica) - obitelj
 
11 sati - Missa pro populo

NA   IV. USKRSNU NEDJELJU 
SVETE MISE BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Isus se ponovno 
očitova učenicima na Tiberijad-
skome moru. Očitova se ovako: 

Kaže im Isus: »Dječice, imate li što 
za prismok?« Odgovoriše mu: »Nem-
amo.« A on im reče: »Bacite mrežu na 
desnu stranu lađe i naći ćete.« Baciše 
oni i više je ne mogoše izvući od 
mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega 
je Isus ljubio kaže Petru: »Gospodin 
je!« Kad je Šimun Petar čuo da je to 
Gospodin, pripaše si gornju haljinu, 
jer bijaše gol, te se baci u more. Os-
tali učenici dođoše s lađicom vukući 
mrežu s ribom jer ne bijahu daleko 
od kraja, samo kojih dvjesta lakata.

  Kad iziđu na kraj, ugledaju priprav-
ljenu žeravicu i na njoj pristavljenu 
ribu i kruh. Kaže im Isus: »Dones-
ite ribâ što ih sada uloviste.« Nato 
se Šimun Petar popne i izvuče na 
kraj mrežu punu velikih riba, sto 
pedeset i tri. I premda ih je bilo to-
liko, mreža se ne raskinu. Kaže im 
Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko 
se od učenika ne usudi upitati ga: 
»Tko si ti?« Znali su da je Gospodin.

    Isus pristupi, uzme kruh i dade im, a 
tako i ribu. To se već treći put očitova 
Isus učenicima pošto uskrsnu od mrt-
vih. Nakon doručka upita Isus Šimuna 
Petra: »Šimune Ivanov, ljubiš li me 
više nego ovi?« Odgovori mu: »Da, 
Gospodine, ti znaš da te volim.« Kaže 
mu: »Pasi jaganjce moje!« Upita ga 
po drugi put: »Šimune Ivanov, ljubiš 
li me?« Odgovori mu: »Da, Gospo-
dine, ti znaš da te volim!« Kaže mu: 
»Pasi ovce moje!« Upita ga treći 
put: »Šimune Ivanov, voliš li me?« 
Ražalosti se Petar što ga upita treći put: 
»Voliš li me?« pa mu odgovori: »Gos-
podine, ti sve znaš! Tebi je poznato 
da te volim.« Kaže mu Isus: »Pasi 
ovce moje!« »Zaista, zaista kažem ti: 
Dok si bio mlađi, sam si se opasivao 
i hodio kamo si htio; ali kad ostariš, 
raširit ćeš ruke i drugi će te opasivati 
i voditi kamo nećeš.« A to mu reče 
nagovješćujući kakvom će smrću 
proslaviti Boga. Rekavši to doda: 
»Idi za mnom!«     Riječ Gospodnja. 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Vjeronauk za krizmanike je petkom u 17i15.

Darovatelji za Pektoral biskupu Ivanu Ćuriću:
Krešo Kutleša 100KM, Mira Kutleša 50KM, Anđa Kapulica -Mugića 50KM, Drago 

Kutleša 100KM, Kriva 30KM, Mate Šola Paškin 20KM, Iva Kutleša +Mate 50KM, Zele 
50KM, Marina Bošnjak 100KM, Anđa Kutleša 100KM, Franuka 50KM, Jerko Kutleša 
100KM, Tone Kutleša 50KM, Toni Šarić 50€, Iva Ljubičić 50KM, Franjka Pavić 50KM, 
Marica Ljubičić 50KM, Toma Ivančić 50KM, Mate Ljubičić 50KM, Ruža Kutleša -Vrca 
50KM, Mara Krivić -Jurišićeva 50KM, Cole 50KM, Nikola Šarić 50KM, Ljubić 50KM, 
Matija Šola 50KM, Stipe Šola 50KM, Željka Sabljić 50KM, Ivica Sučić 30KM, Jakov 
Pavić 50KM, Mirko Drmić 200HRK, Zele Ivančić 50€, Nevenka Sabljić 100KM, Luca 
Beljan 100KM, Zorka Ćosić 100KM, Mirko Drmić 50KM, Mile Šarić 100KM, Ante 
Kutleša+Mate 100KM, Ante Pavić 100KM, Branko Kutleša 50€, Mate Kutleša 50€, 

Ante Ružuljić 50KM. 
Božji blagoslov svima i veliko hvala!

Darovatelji za crkvu: 
Jakov Šola 50 Eura, Željka Sabljić 50KM, Ivan Bošnjak 100KM, Mile Ćurić 

Janjić 100KM
Za odvoz smeća: Ivan Bošnjak 50KM 

Sve sekcije i probe pjevanja po dogovora sa voditeljima. 

Umjesto vjeronauka djeca predvode svibanjsku pobožnost u crkvi. 
Raspored: Ponedjeljak 1. i 2. razred, Utorak, 3. i 4. razred, Srijeda 5. i 6. 

razred, Četvrtak 7. i 8. razred, Petak: 9. razred. Subota: po izboru. 

Počinje svibanjska pobožnost. Svaku večer u župnoj crkvi ćemo moliti 
krunicu u čast BDM u 18 sati, potom slijedi sveta misa. 

Subotom će biti krunica i misa u 16 i 30. Na svetkovine nema pobožnosti, 
neka tada svatko osobno izmoli pobožnost krunice.

Dobrodošli na pobožnost svete krunice!
Marijo, svibnja kraljice, moli za nas. 


